
Голові НКРЕКП 

  Членам НКРЕКП  

 

Обґрунтування Управління ліцензування 

до рішення Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, про схвалення проєкту рішення, 

що має ознаки  регуляторного акта – постанови НКРЕКП  

«Про затвердження Змін до Порядку ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» 

 

Відповідно до положень статті 17 Закону України «Про Національну комісію, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

НКРЕКП в межах наданих повноважень розробляє та затверджує нормативно-

правові акти, зокрема, порядок ліцензування видів господарської діяльності, 

державне регулювання яких здійснюється Регулятором, та зміни до них. 

З метою удосконалення Порядку ліцензування видів господарської діяльності, 

державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 03.03.2020 № 548, зокрема, приведення його положень у 

відповідність до Закону України «Про адміністративну процедуру», розроблено 

проєкт постанови «Про затвердження Змін до Порядку ліцензування видів 

господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною 

комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг» (далі – проєкт Постанови). 

Оскільки проєкт Постанови має ознаки регуляторного акта,  згідно зі статтею                    

15 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг», він має бути оприлюднений на 

офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання зауважень та пропозицій. 

 

   Ураховуючи  зазначене, Управління ліцензування виходить на Комісію 

з пропозицією: 

 

1.  Схвалити  проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання 

яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг». 

 

2.  Розмістити проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання 

яких здійснюється Національною комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» на офіційному 

вебсайті НКРЕКП для отримання зауважень та пропозицій.  



   

ПРОЄКТ  

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА 
      

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про затвердження Змін до Порядку 

ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання 

яких здійснюється Національною 

комісією, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг 
 

Відповідно до Закону України  «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 
 

1. Затвердити Зміни до Порядку ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг постанови,  затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 03 березня 2020 року № 548 (далі – Зміни), що додаються. 
  
2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, крім 

абзацу четвертого підпункту 3 пункту 4 Змін, який набирає  чинності через 

шість місяців після припинення або скасування воєнного стану в Україні. 
 

Голова НКРЕКП                                                                        Юрій ВЛАСЕНКО 



   

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг 

____________ № __________ 

 

Зміни  

до Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне 

регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 

 

1. У пункті 1.3 глави 1: 

 

1) абзац десятий після слів «подані ним» доповнити  знаками та словами  

«(крім документів, які повертаються здобувачу ліцензії за його зверненням)»; 

 

2)  в абзаці одинадцятому знак та слова «, ліцензія яких анульована» 

замінити словами «або припинена». 

 

2. Пункт 2.7 глави 2 викласти в такій редакції: 

 «2.7. НКРЕКП може припинити розгляд заяви про отримання ліцензії за 

зверненням здобувача ліцензії, про що здобувач ліцензії повідомляється 

протягом трьох робочих днів з дня надходження такого звернення, та 

повернути здобувачу ліцензії заяву разом із підтвердними документами.». 
  

3.  У главі 4: 

 

1)  пункт 4.2 після абзацу сьомого доповнити новим абзацом восьмим 

такого змісту: 

 «7) отримання органом ліцензування інформації про те, що керівник або 

кінцевий бенефіціарний власник здобувача ліцензії є керівником або кінцевим 

бенефіціарним власником суб’єкта господарювання, стосовно якого (яких) 

протягом останнього року до дня подання заяви про отримання ліцензії 

НКРЕКП прийнято рішення про припинення дії ліцензії у відповідній сфері з 

підстав, визначених підпунктами 2, 6 – 10 пункту 7.1 глави 7 цього Порядку.   

  У зв’язку з цим абзаци восьмий – десятий вважати відповідно абзацами 

дев’ятим – одинадцятим; 

 

2) у пункті 4.3: 

після абзацу шостого доповнити новим абзацом сьомим такого змісту: 



2 

 

  

 

«6) строк та спосіб набрання чинності рішенням про відмову у видачі 

ліцензії, строк та порядок його оскарження відповідно до положень цього 

пункту.». 

У зв’язку з цим абзаци сьомий та восьмий вважати відповідно абзацами 

восьмим та дев’ятим; 

абзаци восьмий та дев’ятий викласти в такій редакції: 

«Рішення про відмову у видачі ліцензії набирає чинності з дня наступного 

за днем  його оприлюднення на офіційному вебсайті НКРЕКП.  

Рішення про відмову у видачі ліцензії може бути оскаржено до 

адміністративного суду.»; 

  

3) абзаци другий та третій пункту 4.5 замінити новими чотирма 

абзацами другим – п’ятим такого змісту: 

«Ліцензіат у строк не пізніше десяти робочих днів з дня оприлюднення в 

установленому порядку рішення про видачу йому ліцензії має внести плату за 

видачу ліцензії та надати НКРЕКП копію документа, що підтверджує внесення 

плати за видачу ліцензії. 

Документом, що підтверджує внесення плати за видачу ліцензії, є 

квитанція, видана банком, платіжне доручення (інструкція) з відміткою банку, 

квитанція з платіжного термінала, квитанція (чек) з поштового відділення 

зв'язку, які мають містити наступні обов’язкові реквізити, які дають змогу 

ідентифікувати платіж та ліцензіата: 

код класифікації доходів бюджету, за яким на рахунок Державної 

казначейської служби України має бути внесена плата за видачу ліцензії 

(22011500); 

код юридичної особи згідно з Єдиним державним реєстром підприємств 

та організацій України/реєстраційний номер облікової картки платника 

податків (для фізичної особи-підприємця).». 

 

4. У главі 6: 

 

1) пункт 6.1 доповнити новим абзацом такого змісту: 

«НКРЕКП приймає рішення про переоформлення ліцензії протягом 

десяти робочих днів з дня надходження до НКРЕКП заяви про 

переоформлення ліцензії.»;  

 

2) в абзаці четвертому пункту 6.3 слова «анулювати ліцензію» замінити 

словами «припинити дію ліцензії» 

 

3) у пункті 6.4: 



3 

 

  

 

в абзаці шостому слова «складення акта про невиконання» замінити 

словами та знаком «наявність акта перевірки, якою виявлено факт 

невиконання»; 

після абзацу дев’ятого доповнити новим абзацом десятим такого змісту: 

«6) неподання до НКРЕКП протягом одного року звітності, у тому числі 

фінансової звітності, в обсягах та у строки, встановлені НКРЕКП.». 

У зв’язку з цим абзаци десятий – тринадцятий вважати відповідно 

абзацами одинадцятим – чотирнадцятим; 

абзац одинадцятий викласти в такій редакції: 

«У період дії воєнного стану в України та протягом 30 робочих днів після 

його закінчення або скасування НКРЕКП має право прийняти рішення про 

зупинення дії ліцензії (повністю або частково) крім настання підстав, 

визначених у підпунктах 2 – 6 цього пункту, а також у разі виявлення:»; 

 

4) в абзаці другому пункту 6.5 слова «з дня його прийняття» замінити 

словами «з дня наступного за днем його оприлюднення на офіційному 

вебсайті»; 

 

5) у пункті 6.6: 

у підпункті 6 цифру «5» замінити цифрою «6»; 

доповнити новим підпунктом такого змісту: 

«7) строк та спосіб набрання чинності рішенням про зупинення дії ліцензії 

повністю або частково та порядок його оскарження відповідно до положень 

цієї глави.»; 

 

6) пункт 6.8 виключити. 

У зв’язку з цим пункти 6.9 – 6.11 вважати відповідно пунктами 6.8 – 6.10;   

 

7) абзаци перший – третій пункту 6.8 викласти в такій редакції: 

«6.8. Для відновлення дії ліцензії ліцензіат надає заяву про відновлення 

дії ліцензії, до якої додаються документи, які підтверджують усунення підстав, 

що стали причиною для зупинення дії ліцензії (крім випадків зупинення дії 

ліцензії на підставі заяви ліцензіата про зупинення власної ліцензії). 

Якщо підтвердні документи містять повну інформацію про усунення 

підстав, що стали причиною для зупинення дії ліцензії, НКРЕКП приймає 

рішення про відновлення дії ліцензії повністю або частково протягом двадцяти 

календарних днів з дня отримання цієї заяви.  

Рішення НКРЕКП про відновлення дії ліцензії набирає чинності з дня 

наступного за днем його оприлюднення на офіційному вебсайті, якщо більш 

пізній строк набрання ним чинності не встановлено в рішенні.»; 

 



4 

 

  

 

8) пункт 6.10 після слів «оскаржено до» доповнити словом 

«адміністративного». 

 

5. У главі 7: 

 

1) у пункті 7.1: 

підпункт 1 викласти в такій редакції: 

«1) отримання заяви ліцензіата про припинення дії власної ліцензії. 

Ліцензіат, який має намір припинити дію ліцензії, до подачі заяви про 

припинення дії ліцензії має звернутися до НКРЕКП із письмовою заявою щодо 

проведення перевірки додержання ним ліцензійних умов та законодавства у 

сферах енергетики та комунальних послуг за період, щодо якого не 

проводилась зазначена перевірка, у зв’язку з наміром припинити дію ліцензію.  

Заява ліцензіата про припинення дії власної ліцензії не розглядається як 

підстава для припинення її дії, якщо ліцензіат не звернувся до НКРЕКП щодо 

проведення перевірки додержання ним ліцензійних умов та законодавства у 

сферах енергетики та комунальних послуг НКРЕКП у зв’язку з наміром 

припинити дію ліцензію і до закінчення перевірки додержання ним 

ліцензійних умов та законодавства у сферах енергетики та комунальних 

послуг та усунення ним порушень ліцензійних умов та законодавства у сферах 

енергетики та комунальних послуг;»; 

після підпункту 7 доповнити новими трьома підпунктами такого змісту:  

«11) ненадання ліцензіатом у строк, що перевищує два місяці з дня 

набрання чинності рішенням про зупинення дії ліцензії у зв’язку з несплатою 

за видачу ліцензії, копії документа, що підтверджує внесення плати за видачу 

ліцензії; 

 

12) ненадання ліцензіатом у строк, що перевищує два місяці з дня 

набрання чинності рішенням про зупинення дії ліцензії повністю або частково 

заяви про відновлення дії ліцензії та відомостей про усунення підстав, 

визначених актом про невиконання розпорядження про усунення порушень 

ліцензійних умов провадження виду господарської діяльності (частини виду 

господарської діяльності), що стали причиною для зупинення дії ліцензії 

повністю або частково, та/або документа, що підтверджує сплату штрафу, 

накладеного відповідно до Кодексу України про адміністративні 

правопорушення; 

 

13) отримання НКРЕКП інформації про те, що керівник або кінцевий 

бенефіціарний власник здобувача ліцензії є керівником або кінцевим 

бенефіціарним власником суб’єкта господарювання, стосовно якого (яких) 

протягом останнього року до дня подання заяви про отримання ліцензії 



5 

 

  

 

НКРЕКП прийнято рішення про припинення дії (анулювання) ліцензії у 

відповідній сфері з підстав, визначених підпунктами 2, 6 – 10 цього пункту.»; 

 

2) пункт 7.3 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

«5) строк та спосіб набрання чинності рішенням про припинення дії 

(анулювання) ліцензії та порядок його оскарження відповідно до положень цієї 

глави.»; 

 

3) у пункті 7.4 слова «його прийняття» замінити словами «наступного за 

днем  його оприлюднення на офіційному вебсайті НКРЕКП»; 

  

4) у пункті 7.5 слова «та повідомляє ліцензіата щодо прийняття такого 

рішення протягом п’яти календарних днів з дня його прийняття шляхом 

направлення йому листа» виключити; 

 

5) пункт 7.7 після слів «оскаржено до» доповнити словом 

«адміністративного». 

 

6. У тексті знаки та слово «(анулювання)» в усіх відмінках виключити.   

  

 

Начальник Управління ліцензування                                   Юрій АНТОНЮК 
 


